



Erdmandel-Creme

250.0 Gramm (g) , Glas

Artikelnummer Inverkehrbringer 412

Bio-ID: e24f19bc-6a06-4e5c-9489-58b49b25fb81



4038507002421



4038507003893

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Brotaufstich aus gemahlene Erdmandeln
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft EU Bio Logo	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung lang	Ein ganz besonderer Brotaufstrich ohne jeden Zuckerzusatz: die Süße kommt alleine von den verwendeten Erdmandeln. Dabei kann sie natürlich auch zum Backen, Verfeinern und Kochen verwendet werden.



Zutaten

Zutatenverzeichnis:

67 % gemahlene Erdmandeln*, Sonnenblumenöl*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) Niger

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Erdmandel-Creme

Artikelnummer Inverkehrbringer 412

GTIN Artikel



4038507002421

GTIN VPE 1



4038507003893

Koscher Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein Macadamianüsse, Sesam, Cashewnüsse,
Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Fructose, Vanillin

Kann in Spuren enthalten sein Kakao

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

bei Raumtemperatur und trocken lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Brotaufstrich, Verfeinern von Mixgetränken oder Desserts, zum Backen, als Zugabe ins Müsli

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgröße 100 g
Energie / Brennwert kJ 2522 kJ
Energie / Brennwert kcal 603 kcal
Fett 50 g
Davon gesättigte Fettsäuren 5.2 g
Kohlenhydrate 32 g
Davon Zucker 15 g
Ballaststoffe 10 g
Eiweiß 2.9 g
Salz < 0.01 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Erdmandel-Creme

Artikelnummer Inverkehrbringer 412



Produzent & Inverkehrbringer

Name Govinda Natur GmbH
Straße Joseph-Monier-Straße 12
PLZ 67433
Ort Neustadt an der Weinstraße